ادعای ایران نسبت به جزایر هنگام، قشم (باسعیدو)، تنب بزرگ، تنب کوچک، ابوموسی و سری در این برخورد شایان توجه فراوان بوده است. ایران در استدلال خود سخن از آن داشته است که بریتانیا در خلال دوران چیرگی خود بر منطقه،

دیگر، متکی می‌ساخت، و این اتکا ناشی از سنتی بود که با امضای توافق دریایی ۱۳۴۵ (۱۹۶۶) آن قدرت با ایران، بدنه‌ای حقوقی پیدا کرد.

در مورد دو جزیره تنب که در سالهای جلوتر از سال ۱۳۵۰ (۱۹۷۱) مورد منازعه ایران و بریتانیا (از سوی شیخ رأس‌الخیمه) بود، یک بار کارشناس حقوقی دولت بریتانیا نظر داد که به دلیل عدم روشنی ادعای متقابل آن جزیره به ایران تعلق دارد.

از میان اسناد عربی، تصمیم گرفته شد، علاوه بر اسناد روزگاران کهن که روشنگر چگونگی سازمان سیاسی سرزمینها و مالکیتها و حاکمیت‌های سنتی در خلیج فارس در آن روزگاران است، اسنادی مورد بررسی قرار گیرند که امروز دست‌آویز دولت امارات

قاسمیان بندر لنگه است. این نامه‌ها در دو دهه ۱۸۷۰ و ۱۸۸۰ میان آنان مبادله شد. مهمترین سند از این جمع، نامه مورخ اول جمادی‌الآخر ۱۳۰۱ هجری (۲۹ مارس ۱۸۸۴ میلادی) شیخ یوسف القاسمی، فرماندار خودمختار بندرلنگه به شیخ حمید القاسمی حاکم رأس‌الخیمه است. آن بخش از این سند که دولت امارات متحده عربی دست آویز کرده است، بخشی است که شیخ یوسف خطاب به شیخ رأس‌الخیمه می‌گوید:

«جزیره تنب، در حقیقت، جزیره‌ای است برای شما ای قاسمیان

عمان...» (۳۸)